
Informační leták k převařování vody pro domácnosti z cisterny 

 

Ve vodě z cisterny může s ohledem ke klimatickým podmínkám dojít k pomnožení 

mikroorganismů, které sice nejsou většinou pro zdraví člověka nebezpečné, přesto je vhodné 

tuto vodu před přímou spotřebou převařit podle následujících pokynů: 

 

· K pití, vaření, přípravě jídel a nápojů, čištění zubů a otevřených ran používejte 

výhradně převařenou vodovodní vodu nebo balenou vodu! 

· Návod na převaření: 

Přiveďte vodu jednorázově do klokotavého varu, např. ve varné konvici, a poté nechte 

přirozeně ochlazovat po dobu alespoň deseti minut. Tímto způsobem dojde k usmrcení 

všech rizikových mikroorganismů. Pro většinu účelů použití byste poté měli vyčkat 

nejméně tak dlouho, než se voda ochladí na teplotu vhodnou k danému účelu použití. 

POZOR NA RIZIKO OPAŘENÍ! 

· K mytí, splachování toalet a dalším účelům lze vodu z cisteren používat bez omezení, jen u 

kojenců a osob s oslabenou imunitou se doporučuje i k mytí použít vodu převařenou.  

 

Prosíme, abyste předali tyto informace také svým spolubydlícím a sousedům. 

 

 

Upraveno dle vzoru SZU 


